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« Formanden: Efter Dagsordenen gaae
vi derpaa over til Valg af 3 Medlemmer

til det Udvalg, der skal nedsættes i Anledning
af Udkast til Lov om en Communalbestyrelse
for.Fæ-røerue. J Asdelingerne ere Følgende
valgte: i Iste Afdeling: Jespersen, i 2den:

Ammitzboll,l3die:Rosenørn og i 4de:

Olgaardz paa disse 4 vil der altsaa ikke

kunne stemmes.
Ved det derpaa stedfundne Valg bleve

valgte: N. Winther med 65, Lehmann
med 59» og Monrad med 36 (Grundtvig 82)
as 72 afgivne Stemmer.

Man gik derpaa efter Dagsordenen over

til Finantslovens 2den Vehandlingz
(Iste Behandling findes i Folkethingstidenden
Nr. 7 Spalte 111 og følgende. Udvalgets
Betænkning, forsaavidt den er afgivet, findes
i Anhangß Nr. 12 Spalte 167 og følgende
samt Nr. 20 Spalte 277 og følgende).

Formanden: Idet vi begynde med Ud-

giftssiden, er det en Selvfølge, at S 12 maa-

reserveres, indtil alle de øvrige Paragrapher
af Udgiftssiden ere vedtagnez det er altsaa med

Sl3 at Begyndelsen skal skee, Jeg skal da

som det første Afsnit, der vil blive sat under

Forhandling, sætte SS 13, 14, 15, 16 og 17.

De af Udvalget til dette Afsnit stillede
Ændr»ingsforslag findes i Anhang B Nr. 20

Spalte 277. . » »

Ordforeren (Fenger): Af de 2 af Ud-

valget stillede LEndringsforslag er det første
foranlediget ved en Bemærkning, der er med-

deeltUdvalget af Ministeriet selv« Der har

nemlig for den danske Gesandt i London været

normeret en Sum i Taffelpenge, som for den

nylig asdøde Gesandts Vedkommeude er blevet

forøget med et personligt Tillæg af»1500 Rbd.

Da denne Mand imidlertid ved Døden er af-
gaaet ,

kan hans Efter-følger ikke være beretti-

get til et lignende Tillæg, og altsaa maa dette

falde bort. Det andet af Udvalget stillede Æn-

dringsforslag er begrundet i, at der paa
Udenrigsministeriets Budget "i de sidste Aar

har været opført en Sum til overordentlige
Udgifter, som vare foranledigede ved den Krigs-
tilstand, hvori Landet befandt sig, og de sær-
egne Missioner, som i den Anledning vare

nødvendige. Rigsdagen har hvert Aar bevil-

get Ministeriet de Summer, som dertil have
været begjerede. Jmidlertid har det forekommer
Udvalget, at det nu, efterat Freden var sluttet
og efterat den første Tid efter Fredsafslutnink
gen, i hvillen man maatte vente en livligere
Virksomhed i de diplomatiske Anliggender, nu

er tilende, maatte «være paa Tiden at tænke

paa at reducere de Udgifter, som saaledes er-

traordinairt have været Udenrigsministeriet til-

staaede. Udvalget er i denne Henseende gaaet
ud fra Anerkjendelsen af, at Forholdene imid-

lertid dog endnu ikke vare komne saaledesi
Ligevægt, at man med Grund kunde nægte
Udenrigsministeriet hele denne Sum, medens

man dog paa den«anden Side har troet, at

denne Sum ikke behøver at være saa stor som
den tidligere har været, hvorfor man har fore-

slaaet at nedsætte den til det Halve. Dette
har Udvalget tillige gjort i den Overbeviis-

ning, at
,

naar man ikke havde sit Øiemærke

stadigt henvendt paa denne Post, vilde disse
ertraordinaire Udgifter lidt efter lidt kunne

saae en permanentCharaeteer, hvilket man for
Finantsexnes Skyld maatte stræbe at undgaae.
J, Henholdl hertil har Udvalget gjort det For-
slag, som findes opført under Nr. 2.


